
25

N
ot

iz
ia

ri
o

calabresi, provenienti da Savelli, offerto 
dal Sindaco di San Giovanni in Fiore 
dott. Antonio Nicoletti, e di un neo 
gruppo di animatori ANUSCA capita-
nato da Fernando Gioia e con l'apporto 
canoro delle colleghe Daniela e Dolores 
di Rogliano, già prime donne dello 
splendido spettacolo di Salsomaggiore 
Terme. 
Quindi, tra un boccone e l'altro, un 
brano di musica popolare e qualche 
momento di easy music, si è anche 
trovato il modo di accedere ad un 
momento dedicato al riconoscimento 
dell'impegno calabrese profuso a favore 
dell'Associazione e del lavoro svolto, sia 
dal primo presidente provinciale Mario 
Sgambellone, sia di quello, non meno 
intenso e coerente, del primo presiden-
te regionale dell'ANUSCA Calabria dott. 
Nicola Iacopino. 
Tale appendice organizzativa è stata 
particolarmente sentita dal Presidente 
Gullini, dal Vice-presidente Linarello e 
dai due emeriti soci, ai quali si è voluto 
riconoscere il grande spessore persona-
le e associativo, tant'è che Linarello si è 
appassionatamente immerso nella 
lettura di un poemetto, scritta dal figlio 
di un socio ANUSCA, dedicata a 
Sgambellone e Iacopino. Il presidente 
Gullini è rimasto particolarmente 
toccato dai momenti di aggregazione 
che sono seguiti alla giornata di studio, 
ha voluto ringraziare tutti i presenti e s'è 
detto certo che l'ANUSCA Calabrese 
non mancherà di raggiungere e 
migliorare gli obiettivi prefissi per il 
2010, per il quale anno è stato già 
avviato il tesseramento e che ha visto i 
convegnisti di San Giovanni in Fiore 
aderire con oltre 101 tessere individuali. 
Anche sul fronte del tesseramento 
2009 si potuto registrare un recupero di 
quanti finora non avevano, per qualche 
futile motivo, rinnovato il tesseramento 
i n d i v i d u a l e  e / o  d e g l i  e n t i  
d'appartenenza. 
Particolarmente seguita è stata la 
giornata di mercoledì 7 ottobre che ha 
visto la relazione della brillante Liliana 
Palmieri. Infatti, sulle sue disquisizioni, 
riguardanti i pacchetto sicurezza, si è 
focalizzata l'attenzione e l'interesse dei 
presenti che hanno impegnato la 
stessa fino a tarda serata, anche in 
puntigliosi chiarimenti operativi e di 
merito alla normativa entrata in vigore 
l'8 agosto 2009. 
Quindi, meetings di preparazione 
tecnico-giuridica, ma anche momenti 
di intrattenimento sono stati i piatti forti 
offerti dall'ANUSCA Calabrese a quanti 
hanno partecipato al convegno e a 
quanti hanno ritenuto di dover 
prolungare la preparazione durante la 
serata in compagnia dei relatori e dei 
colleghi.

continua da pag. 5: VIII Convegno

A
n

n
o

 X
X

IV
, 
n

u
m

er
o

 1
0

 •
 o

tt
o

b
re

 2
0

0
9



Adesioni Comuni e 
Soci 2009

Fac-simile di delibera
La GIUNTA COMUNALE
Premesso… omissis…
Ritenuto essere nell’interesse 
precipuo dell’amministrazione stessa 
avere Operatori più qualificati e 
preparati e quindi in condizione di 
soddisfare meglio le esigenze della 
popolazione; dato atto che l’ANUSCA 
è stata riconosciuta ufficialmente 
dall’ANCI e dall’ISTAT, nonché dal 
Ministero dell’Interno con circolare 
prot.N° 08700811 del 13.2.1987 ha 
caldeggiato l ’adesione del le  
A m m i n i s t r a z i o n i  C o m u n a l i  
all’ANUSCA; preso atto che, con 
Decreto del Ministero dell’Interno in 
data 29.7.1999, l’ANUSCA è stata 
eretta in Ente Morale; ritenuto 
opportuno per le finalità che si 
prefigge l’associazione, doversi dare 
la propria adesione come Ente; con 
votazione unanime resa nei modi di 
legge
DELIBERA
Di aderire all’Associazione Nazionale 
Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe ai 
sensi dell’ar t.5 dello statuto 
dell’Associazione medesima; di 
stabilire, con la presente, che tale 
adesione abbia validità anche per i 
successivi esercizi finanziari, dando 
atto che all’impegno della spesa sui 
singoli esercizi provvederà il Dirigente 
dei Servizi Demografici;
Di iscrivere all’Associazione nume-
ro____ dipendenti

IL SEGRETARIO GENERALE                               
IL SINDACO-PRESIDENTE 

Notiziario ANUSCA

 
Direttore Resp.le

 

Primo Mingozzi

 Vice Direttore

 
Paride Gullini

 Redazione

Fotografie

 Primo Mingozzi, Paride Gullini, 
Sauro Dal Fiume, Silvia Zini,

Cecilia Bortolotti

 Alfiero Metri, Gabriele Lanzoni

 

Questo periodico è associato 

all’Unione Stampa Periodica Italiana 

26

N
ot

iz
ia

ri
o

A
n

n
o

 X
X

IV
, 
n

u
m

er
o

 1
0

 •
 o

tt
o

b
re

 2
0

0
9



27

N
ot

iz
ia

ri
o

A
n

n
o

 X
X

IV
, 
n

u
m

er
o

 1
0

 •
 o

tt
o

b
re

 2
0

0
9




